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I'1¢ raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me ke'é aklivitel t& prokunimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

Grup | Operatoréve Ekonomik Euro Conmnerc; ARLIND/ SHPK, Viti, 61000, Viti, Kosové ne

vazhdim "Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara

me poshté: Ndértimi i fushave sportive né Stubgll te Epérme, Budriké, Zhiti, Terpezé, Trestenik , Viti,

Begunce, Kabash Sodoviné e Jerlive, Remnik, Fshati i ri dhe Drobes

numér identifikues: 657-23-8043-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakluesit: Ndértimi i
fushave sportive né Stubéll & Epérme, Budriké, Zhiti, Terpezé. Trestenik , Viti, Beguncé,
Kabash Sodoviné ¢ Jerlive, Remnik, Fshati i ri dhe DrobesFillimi i realizimit (& kontratés:
Kontraktori duhet (& jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve menjéheré gjegjésisht Kur té
merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 699,487.40€

Me fjalé: Gjashtéqindé néntédhjeté e néntémijé e katérqindé e tetédhjete e shtaté euro/
40 Cenli

2.2 Gmimii permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese qge Auloriteti Kontraktues |
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshié dy viegar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve te Kryera, pasi
buxheli mundéson pérfundimin e ketij projekti,

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta L& konltratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t&é Kontrates;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates:

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informativelvizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin |angé
dhéné me sipeér.

Neni 4 Komunikimet

Titulljs Ndertimi | fushave sportive né Stubéll té Epérme, Budriki, Zhit, Terpeze, Trestenik, Viti, Begunce, Kabash Sodavind ¢ Jerive, Remnik,
Fshatiiri dhe Drobes;Numér identifikucs: VIGS7-23-8043-5-1-1; Nr.b VIG57-23-047-511
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4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b3jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesil nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dergohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nese personi ge dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikaten e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimil t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né konlraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé 1& shkruar dhe flalét "njofton", "vértelojé”, "miratoj "ose"vendosé "do Ié interpretohen né

perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipel?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pe
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Konlfraktuesin: - Pér Autoritetin Kontraklue
Emri: Emri: ~
Enis Alidema | Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: \
Drejtor Pérgj_g s i prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: o tcc)
Data: Data:
| "l 275,
Vula: Vula:

Pozita:

Nenshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderussit né kété tender.

Titulll: Nd@rtimi i fushave sportive né Stubeli té Eperme, Budnke, 200, Terpers, Trestenik, Vitl, Begunce, Kabash Sodaving e Jertive, Remnik,
Fshatiiri dhe Drobes;Numéridentifikues: VIBS7-23.8043.5-1-1; Ne. b VIGS7-23-047-611
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Parkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit konlraktues dhe Kontrakluesit, si¢ 8shié shénuar
né formularin e kontratés te nénshkruar nga palél, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference né te.

1.2 "Pung" konsiderohen té gjitha ato puné t¢ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé te kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndédim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshlé operatori ekonomik (apo grup! i operatoreve ekonomik), | cakluar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontrate dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumeén sipas marréveshjes me konlraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu | caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteli Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés per mbikéqyrien e kryerjes se punave dhe pér té gjitha
hollésité duhet Ui raporto;é Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thote shuma qé 1 paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formuiarin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen o punéve 1@ kontrakluara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1,10 "KVK" do (¢ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saklésojné cili éshté figji qé i pércakton té gjitha ¢éshijet qe nuk jané té mbuluara ne kontrate,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jeté valid vetém nése ka marrevesnje té shkruar permes 1@ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé teé saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé Kontratén
ose njé pjesé @ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor {8 bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet 16 paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés se Kontrakluesit siguiuesve té Kontraktuesit pér 16 kérkuar pagesén nga ndonjé
Tiruil: Ndertimi | fushave spartive né Stubgll té Epérme, Budriké, 2hiti, Terpere, Trestenik, Viti, Beguncd, Kabash Sodovint ¢ Jerdive, Rerminik,
Fshati i ndhe Drobes;Numer identifikues: VIES7.23-80M3-5-1-1; Nr.b.VI6S7-23-047-511
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person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konlraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshlé realizuar ose pér pjesen ge nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtalshmerisé qé zbatohen pér ghénien e
kontratés pérveg né raste kur {ransferimi bdhet né banks apo kompani ¢ sigunmit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshte valide vetém niése ka marreveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projeklit, Elomentet e kontratés qgé dote
nénkonltrakiohen dhe identitetli i nénkontrakluesve i béhen 18 ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marra e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela
nése nuk léshohet aulorizimi.

4.3 Auloriteli kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndermje! vetes dhe nénkontrakluesve.

4.4 Kontrakluesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dha neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe té agjenteve
ose té punésuarve, né té njgjten meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t¢ tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndon;@ pjese & kontratés ose aprovimi | nénkontrakivesit nga ana
e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nenkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé qé e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Konlraktuesit. pérktazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi
duhet gé, ne ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, 'l transferojé menjehere te Autoriteli

kontraktues. me kerkesé dhe shpenzime té Autoritelit kontraklues, pérfitimet e obligimeve 1é filla pér kohezgjatiene
garancisé sé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender tij, pér té kryer puné
ose personel fjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri | Projektit ¢o té aprovoj o
z&vendésim té& propozuar (& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalise, ose karakteristikat
jané né theib € barabarta ose mé & miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave adminstrative qé i jep autonteli kontraklues. Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérntej fushevepnimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té konlratés, do ta njoftojé autoritetir kontraklues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditesh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér shkak té kétij njoftimi,

6.2 Kontrakluesi duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i lij, t& aférmit & tyre, dhe punitorét vendors té tij gjithashtu U't respekiojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rrequlloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet U'i rajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo @shté e nevojshme peér qéllime te ekzekulimit 1& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé delaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkam nga Autoriteli kontraktues.

6.4 Néise Kontraktuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritelit kontraklues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojneé dhe té pérfundojné brenda afalit & cakluar réna dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do té $iguroj gé te gjitha punét qé aifajo do té beje, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me slendardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

Titulll; Ndértimi ¢ fushave sportive né Stubsll té Epérme, Budrike, 7niti, Terpezé, Trestenik, Vitl, Begunce, Kabash Sadaviné e Jerlive, Remnik,
Fshatei ri dhe Drobes,Numér identsfikue s VIBS7-23-8043-5-1-1, Nr,b.VIBS7-23-047-511
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pér mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do te prtet nga njé kontraklues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontrakluesi do & siguro) pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilbsiss profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Konltraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet e meposhtme:

a, né qofté se pér kryerien e puneve pajisiet e rénda si: ekskavatord té llojeve & ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dha
b. ne ményré qé té mos démtoje kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun etj,

6.9 Kontraktuesi do té jets pérgjegits pér siguriné e té gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata & Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronés (perfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jano
rreziget e Konlraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillmit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té

defekteve né shumal e pércaktuara né KVK per ngjarjet e méposhime (@ cilat jans pér shkak té rrgziqeve 1@
Konlraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve,

(c) humbje ose démtim | pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konltratén, dhe '

(d) demtim ose vdekje e personelit te 1ij.

7.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nenshkrimit té kontratés duhet t' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
cerlifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém peér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontrakiues: nuk ofron njé sigurim té lille atéheré kontrata do {6 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimi pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne gofte se ekzistojné arsye te mjaflueshme dhe bindese pér zgjatjen e afatit té ofrimit té cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e cerlifikatés mbi sigusimin ose le
eliminojé sigunmin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit té Projektit nje program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me lepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1@ punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé: edhe njéheré programin dhe t'ia ktheje prapé Menaxherit t& projeklil.
Konlraktues! do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t@ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tille, duke perfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kantraktuara, si dhe ¢do modifikim te pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtese pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhenceés sé
kontrakluesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Titwile Ndertimi | fushave sportive né Stubsl i Epérme, Budrike, 2nit, Terpere, Trestentk , Vits, Begunce, Kabash Sodoving e Jerlive, Remnik,
Fshatii ri dhe Drobes;Numér identifikue s VIG57-2 3-8043-5-1-1; Nr.b.VI657-23-D47-511
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9.1 Autoriteli Kontraktues do 16 eméroj "Menaxherin e Frojeklif”, 1 cekur né KVK. i cili do 1é jelé pérgjegjés per
mbikéqyrien e ekzekutimit & punéve gjate teré kohes, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri nég
skadimin e penudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qellimi i mbikéqyries éshté (& kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e matenaleve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

93 Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé Menaxheri | Projeklit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do 6 sigurojé konltrakltuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projeklit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné koheén
dhe vendin pér ri-teslim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit, Né qofté se pas
testimil, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk 8shté e cilésise sb materialeve té specifikuara,
ka té drejté te kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e matenalit pa ndryshuar ¢mimin kontrakluas,

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do 18 fillo] punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né paitim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ne
pajtim me Programin e dorézuar nga Konlraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té penudhes ué ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé lij vonohet, ose
pritet se do té vonchet, pér ndonjérén nga keto arsye:

3) Auloniteti kontraktues ka deshiuar ti plotéso/é obligimet e veta sipas kontratés,
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmeérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkese pér zgjatje 16 periudhés sé realizimit pér L& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé& marréveshje tjetér ncémiet Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Auloritetit Kontraktues te dhena gjithépérfshirése ashlu qe t& mund & kontrollohet kérkesa

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Konlraktues do li lejojé me shkam
Kontraktuesit kété zgjatje ta periudhés sé realizimil nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin (& nuk i éshté chéne e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se veéren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund 16
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa qabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat,

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndédrrimet substanciale te punéve jane bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat su bstancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéher Menaxheri |

Projektit ne bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjitte
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi | defekteve

Tituli: Ndestimi | fushave sportive né Stubsll té Eperme, Budrike, Zniti, Terpers, Trestenik «Viti, Begunce, Kabash Sedoving ¢ Jerfive, Hemnik,
Fshatl | v dhe Orobes;Numer identifikue 5 VI6S 7-23-8042-51-1, Nr.LVIGS 7-23 04 7-511
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13.1 Menaxheri | Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mti ndonjé defekl para périundimit & periudhés garantuese {6
defekteve, e cila fillon na Pérfundim. Kohézgjatja e peritdhes garaniuese té defekteve éshte peércaktuar ngé KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te 2gjatet deri sa e pérmirésohen defektet

13.2 Gdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontrakluesi do (' korrigjo] defektet brenda afalit kohor té specifikuar ne
njoftimin e Menaxherit té Projeklit,

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur te punés brenda kohis sé cakluar nga
Menaxheri | Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin.e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Konltraktuesi nuk ndérmerr masa pér te korrigjuar defeklet e evidentuara nga Menaxher| i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do (i vierésojé defektel ose do té angazhoje njé person ¢ traté peér t'
eliminuar defektel.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do té keérkojé nga kontrakluesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar ne
g¢mimin pérfundimtar t& kontratés,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1@ pembajné pajisie pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet 1 kryhet Nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do té paguhet pér sasine e PUNEs se kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé per Gdo artikull,

Neni 15 Vértetimet o pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit (& projeklit raportet mujore té ¢mimeve 1é vierésuarg té puneve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

15.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontrakiuesit Peérté vértetuar cijésing e punes dhe
vérteton shumén Qe duhet '| paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projoktit.
15.4Viera e punés s@ pérfunduar pérfshin:

a, N& raslin e Kontratés sé Paramasés dha Parallogarise, viera e Sasis¢ Sé punés ne Paramase dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

Né rast & kontratés paushallé, viera e punés Sé ekzekutuar do (@ pérbej vierén e akliviteteve 1&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetif.

15.5 Vlera e punés s@ pérfunduar pérlshin vierésimin e Adryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen née Euro.

16.3 Artikujt e Punsave per té cilat nuk éshté dhene norme apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen te mbuluara nga normat dhe smimet tjera né Kontrats.

Titallis Ndértin | fushave sportive ne Stubslite £ perme, Budrike, 2niti, Terpeze, Trestenik, Vi, Beguncd, Kabash Sodovine o Jerlive, Remnik,
Fshatiiridhe Drobes;Numer identifikues: VI657-23-8013~S~1~1; NebVIBS7-23-047-511
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16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuer nga Kontraktuesi do té behen na lfogaring bankare 18 dhéna
né Piesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate Ge€ ¢ plotéson Kontraktues|. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkeses per pagese, duhet té pérdorel pér Ui raporiuar ndryshimet né llogaring bankare

Neni 17 Shkaqget per kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si na vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne njé Piesé té vend ndértimit data € posedimit e specifikuar né KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéna llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pEr kryeren e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si néd kontraté.

(c) Menaxhen i Projekit uréhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose Keyejé testet né pundn pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shérbimat komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné voness

apo shpenzime shtese pér Kontrakluesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projekit pa arsye t€ justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit PEr permbushje & konlratés.

(9) Kontraktuesi has ni Pengesa pér kryerjien e aktiviteteve 1€ punéve & kontraktuara {6 cilat pengesa nuk jane
Pér shkak té joprofesionalizmit ta Kontraktuesit.

17 2 Nése njg ngiarje e illé ndodh, atéhera Cmimi i Konltratés do ta rregullohet po ashty.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi sshie Pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoves,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré na ¢mimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e Kontraktuar nése konstaton se ka ngrilje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 16 tenderit dhe datés sé fundit 16 vértetimit té
pérfundimit te punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin gmimit té kontraktuar per shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né Gofté se kjo ka ndodhur giate kohés sa ka qené ni vonese kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

duhet té tejkaloj shumén € pércaktuar ne KVK. Autoritof| Kontraklues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
Pér shkak té Kontrakiuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimel Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20,1 Autoriteti Kontraklues do t& bgjé pagesé paradhén'e Konlrakluesit té shumave té pércaktuara na KVK nga data
e cakluar né KVK kundir dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtezuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké te pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do te
mbetet né fuqgi deri sa 16 béhet pagesa e pare, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményreé progresive nga
shuma qe Paguhet nga Kontraktues|, Interesi nuk do té paguhet per parapagim,

20.2 Kontraktuesi do té perdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera (&
nevojshme posacénsht per Kryerjen e punive. Konlrakluesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshte pérdorur
N KEl¢ ményre me furnizim te kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proparcionale nga pagesat perndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
Pas orarit t& pérqindjeve té perfunduar 16 Punéve ns bazé té pagesés,

Neni 21 Mbajtja e Parasé

Titulll; Ndéetimi i fushave sportive né Stubdll te Eperme, Budrik, Zhit, Terpeze, Trestenik ; Viti, Bagunes; Kabadh Sadovine e Jerlive, Bemnk,
Fshati i dhe Crobes:Numer Identifikues: VI657-23-8043-5-1.1; Ny, b.Vigs7-2 3-047-511
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21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagesé e Konlraktuesit deri né pérfundim e téré 16
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nux do te tejkaloj 10% e vierés totale o kontratés origjinale,

21,2 Me léshimin e Certifikatés mbi Perfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit te Projektit, shuma totale & ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garaniuese e Defekleve dhe Menaxheri | Projektit ka védetuar se
Defeklel e njoftuara nga Menaxher i Projektit Kontraktuasit para pérfundimit té késaj periudhe jane korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendesoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesa"

Neni 22 Siguria e ckzekutimit

22.1 Kontrakiuesi do 1€, jo mé voné se dita e nenshkrimit té kontratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe té mire te konlratés. Shuma e sigunise do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues Per ¢farédo humbjeje Qé €shlé pasojé e mosekzekutinmit 1 ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesi!,

22.2 Siqurimi do (& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimil te Certifikates sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekulimit te konlralés do té jetd né formén @ dhéné ne pjesén IV te kontratés,
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve qé do e pérfshihen ni Punét né mes 8 Datés sé fillimit dhe ne
fund t& periudhés s Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakluesi na koston e Kontraktuesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te iene pérfunduar te gjitha punét dhe te kens Kaluar e gjitha Testet o komplelimil te punéva
{e pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Prajektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét o diskutueshme gjate Periudhés Garantuese le defekleve, Ky njoftim dhe Ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese per defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve to pranimit te kesa| kérkese Menaxheri i Projektit ose do la 18shoj Certifikatéin e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te Uj, & pérfundimit te punéve ose do le jap instruksione per punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te kesaj Certifikale,

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin o Menaxherit te Projekti;, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirdsimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteli Kontraktues do té marre persipér vend punimin dhe punét brenda shtaté diteve nga léshimi i
certifikatés sé perfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para péfundimit té Periudhés garantuese por defekte. Menaxher i
projektit do te léshoj Certifikatén € periughés garantuese to defekteve dhe do te certifiko) ciléndo pagese finale ecila
duhet ti paguhet Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véran te

nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dotézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projeklit
do le vendos mbi shumen € cila do ti paguhet Kantraktuesit dhe do te leshoj certifikatén mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

Titull: Ndértim| | fushave sportive né Stubell té Eperme, Budrikd, Znit, Terpeze, Trestenik, Viti, Begunce, Xabash Sodoving o lerlive, Remnik,
Fshatiiri dhe Drobes;Numeridentifikues: VIBS7-23-8043-5-1-1: Nr b VI6S7-23-042.511
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26.1 Autoriteli Kontraktues ose Kontrakluesi mund te skképus Kontratén ne qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet ni-

a. Kontraktuesi ndérprené punan peér 15 dité rresht pa qene e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t¢ menaxherit té projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezulloje aktivitetin e puneve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
PEr kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim ljetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikates sé Menaxherit t& Projeklit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkefje e kontratés dhe Kontrakluesi nuk arrin Ui
korrigjoj brenda 30 ditéve teé pércakiuara nga ana e Menaxhent & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér te cilat shuma minimale ¢ démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala ljetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té Yiera nga ato & parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképulje té kontratés,

26.4 Nése pér shkak & fajit te paiés s¢ Iretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detynimeve 1é kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontrakluesi do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé puneve sa mé pare qé éshié e mundur Menaxheri i Projektit do té bejo vierésimin e punes sé kryer
pjesérisht, do te kérkojé nga kontrakluesi (& largohet ng3 zona e punés dhe ta léne até né nje gjendje té mité.

Menaxheri | Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e Kryera den né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprere.

26.5 N&é qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherd, do té siguro] vend punimin dhe
1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpiloje shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
alo me minus pagesat né avans Q€ jané marre para datss sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e
vierésuar & punéve té pakryera, sig éshlé cekur né KVK. Démet shleseé té Iikuidimit nuk do té aplikohen, Nése

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé & konlratés
nga Autoriteti Konlraktues, Menaxheri i Projeklit do & 1éshoj njé certifikaté pér viereén e punés sé béré, materialel e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelif té Kontraktuesit | punésuar vetém

per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dha sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét dote
konsiderohen 18 jend proné e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata ndérpritet per shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit
té Autaritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi do 16 slguroj vend
Titwlli: Ndertimi i fushave Sportive né Stubdll té Eperme, Budrike, Znmi, Terpeze, Trestenik, Vi, Beguncé, Kabash Sodoving e ledive, Remnik;
Fshatl i ri dhe Drobes;Numéir Identifikues: VIBST 23-8043:5-1-1; Nr.b.VIES7-22.04 7-511
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punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé eshié e mundur pas pranimit 1 kéti] vertetimi dhe do t& paguhet
PEr punél e kryera para pranimit té lij ¢he pér punét e kryera mé pas Per 16 cilat 8shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregqullimet industriale, Grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontroliit t& paléve konteakiuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjiira nga ngjarjet e pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
Kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrate, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me te dhénal e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat s| né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 16 pezullohen deri sa té arrihot nivelii mundesisé objeklive sé
pérmbushjes sé tyre,

in. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuluara, té githa shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bar kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llegarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projeklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vlerésojé té gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré i
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakluesin,

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrasluesi té detyrimeve 16 kontratés mund @ zgjatet edhe pér njé
periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Neé qofté se kontraktuesi per nje kohé té gjaté éshie bére | pa afté. pér shkak té Forcés Madhore, pért'i kryer
obligimet dhe pérgjeqiésité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndémrerjen e kontrates.,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné 1é gjitha pérpjekjet per té zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njcra tetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se éshitd e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kerkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e kesa;
zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurées. Nese pérpjekja pér té amitur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave peér zgjidhje, té dyja palét do 18 jené té lira té vazhdojné né fazen
e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarreveshjes déshton, palét mund {8 merren vesh té pérpiqen te
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar neé KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejte te vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes se
mosmarréveshjes,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve ma proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjichje brenda 30 ditésh nga filimi | procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkojé:

a) ose vendim nga gjyar:
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né patim me KVK.

32 2 Para nénshkrimit te konlratés palét dunet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAlIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

Titullis Ndértimi | fushave sportive né Stubell te Epérme, Budrike, Z0iti, Terpesé, Trestenik , Vi, Begunce, Kabash Sodavind ¢ Jerlive, emnik,
Fshatii ri dhe Crobes;Numér Identifikue s: ViG57.23-8043.5.1-1; Nr.b VIGS7-23-047-511
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mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té& KPK. Fshini ato jo relevante)

Kushtet e Pérgjithshme &

Koniratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés no KPK

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do 18 zbatohen pér &
gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozital e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a) Pérhumbje ose démtim té Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [shéno shumat];

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né

lidhje me Kontratén [shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te

dorezura nga OE.

Programi

8.1

Kontraktuasi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten
tenderit.

Menaxheri i

kontrates

8.2

e

Inxh.d. Rafiz Shabiu 044 155 112

Inspeklimi
testimi

dhe 9.1

Menaxheri i projektit, udhnéheq dhe mbikqyr me punimet e

projektit dne percjell kualitetin dhe kérkon atestet €
cilesisé sinas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

«  Kualiteli te [ete konfrom standardeve, te pérgjigiel |

1SO standardeve pér kualitet

o Garancioni i kualitetit te jete 12+1 muaj pas
pranimit teknik

+ Alestet duhet te sjellén pér te gjitha malterialel
kerkuara nga Mbikeqyrja

¢ Testimi dhe manja e kampioneve do te jete 1
pércaktuar nga mbikéqyria

« Dimensionet, sasia, rashésia dhe cilésia te jene

konfrom paramasés se tenderit

€

o Tevendoset panoja me shénimel pér punekryesin

Titulii: Nd@rtimi 1 fushave sportive né Stubél 18 Epérme, Budnke, Zaiti, Terpeze, Trestenik, Vit Begunce, Kabash Sodaving e lerlve, Remnlk,
Fshati | ri dhe Drobes;Numér identifivucs: VIES7-23-8043-5-1-1; Nr b \VI657-23-047-511
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10.2

dhe inveslitorin ne dimension prej min.120x150 cm

Data e pdrfundimit e 1€ gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne ditén e nénshkrimit dhe pérfundon me daté

12.10.2026

Pagesat

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punel e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates,

Shkaget pér
kompensim

171

Data e posedimit 1& vend punimil do & jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

Déemet

Mbajtja e Parasé

20.1

19.1

Nese Kontraktuesi me pérgjegjesing e tij nuk arrin t'i
dorézojefrealizoj ndonjé ose teé gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
te barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] te
vlerés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri ne
nje maksimum prej [10 %] té vleres totale te
kontratés.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés.

se po. duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

1211

Shuma 69,948.70 €

Siguria
ekzekutimit

221

Shume e siguriseé sé ekzekutimit eshte 10 % e vieres se
kontratés ose ne shumen prej 69,948.70 €

Pagesa pas
shképutjes sé
1 kontratés

271

Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

Kontrakluasin per kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqgindjen].

Zgjidhja migésore ¢
mosmarreveshjeve

31.2

Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgidhur ne menyre
migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje |, palet do te lajmrojne
njeragetrer me shkrm per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshie e mundhme

Titulll: Ndértimi | fushave sportive né Stubgll t& Epérme, Budrike, Zniti, Terpezd, Trestenik , Viti, Begunce, Kabash Sodoviné e Jeriive, Remnik,

Fshati | i dhe Crobes,Numér identfikues: WGS7;23-8043-5-1-1; Nr,b.VIB57-23047-511
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Zgjidhja e 321 | a)Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cifat mund 16 lindin

n{osmam'a'veshjeve gia“té ekzekutimil sé késaj kon_lrate dhe se nuk éshté e muIldur e

me:procedurs zgjidhet ndry§he ndérm'j_et paléve do té do_r_ézo-het Gjykatés

givqssone themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
né pajtim me ligjin né Kosove,

Titull: Nditrtimi i fushave sportive né Stubeil te Eperme, Budriké, 2hit, Terpezé, Trestenik , Viti, Beguncé, Kabash Sodoving e Jerive, Remnik,
Fshati i n dhe Deobes,Numer identiikues: VIES 7238034 3.5:1-1; Nr.b VIE57-23-047-511
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& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh A /Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka gé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perberése polices me Nr. 118548

per KOMUNA E VITIS
{Emri | “Autoritatit Kontraktues® )

N& emér té Euro Commerc O.P.
{emrl dhe adresa e *Operatorl Ekonomik®dhe n. | biznesit né vazndim Operaraton Ekonomik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i fushave sportive né Stubéll te
Epérme,Budrlké,Zhlti,Terpezé,Tfestenik,Vit'i',Beguncé,Kabash,Sadovlné e Jerlive,Remnik,Fshatiiri dhe
probesh. .

Nr. prokurimits 657-23-8042-5-1-1 , Nr. brendshém: VI657-23:047-511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér te dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke lu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit te lartécekur te dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shurén e saktésuarne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me keté konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri ne
nje shume totale: 69,948.74€ zotohemi te ju paguaime, ge me kérkesen tua) te paré me shkrim ne te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga Kushtet né vijim:

a. Autoritetl kontraktues konstaton né baze te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé te ekzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
sUbstanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontrates né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekuloje kontratén e nenshkruar dhe si rezultat | saj kane mbet pa
U paguar shumé punetore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

pagesa ne shumen e limituar prej 69,948.74€ sig eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyel ose shkaget e kérkeses tua), apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vieng 1125 dité kalendarike prej13.10,2023 deri me 11,11,2026

Data leshimit: 13.10.2023
Nénshkrimi)dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

.S El. 3 Sha 1shting dres 1 + 3 112§ ‘3 3 3 22 F.‘” A ( )
S'( h.a Pr 8, Adresa: Ry lllllgt} 'Sl”all nr3 l" +383 (0)3822‘ 12 ax; 8 (0' B 116 a“ offnce l
(2 : Cemxse Sig.com



NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE 2023-25

REGULLIMI E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH STUBELL E EPERME

Nr_|Pérshkrimi i punimeve | Njesia | Sosia | Cmimi | Viera totale
Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi qe eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc qe ka shtruar né teritorin e R. sé Kosovés
me material te tillé né 3 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022
Ofertuesi &shté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

1 |Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pergatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues , S=24.0x46.0=1380.0 m? 1380.0 1.50 € 2,070.00 €

2 [Rregullimi | pjeserishem i terenit- pivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, 1.0 500.00 € 500.00 €

3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 1380.0 7.00 € 9,660.00 €

4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundchet me
monoliton ne trashési 10mm

m’ 1380.0 | 1500¢€ 20,700,00 €

5 |Spérkatja e tere sipérfages me granulat te

kuq {ose ngjyré té cilén e cakton investitori)

EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te

lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy

here m’ 1380.0 | 15.00€ | 20,700.00 €

6  [Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00 € 52800€ |

CMIMI TOTAL : 54,158.00 €

Il RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH ZHITI

Nr_|Pérshkrimi i punimeve | Nigsia | Sasia | Cmimi | Viera totale
Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifil aten e |AAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi qe eshte i autorizuar per furnizim,
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m? refe renc qe ka shtruar né teritorin e R. sé Kosovés
me material te GIlE né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022
Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite , _

1 |Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe

peérgatitja pér aplikimin e prajmerit

kontaktues . $=42.10x20.0= m 842.0 1.50 € 1,263.00 €

=
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[ 2 Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi |
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, 1.0 500.00 € 500.00 €

3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 842.0 7.00 € 5,894.00 €

4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

m 842.0 15.00 € 12,630.00 €

5 |Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kuq Qualipur 5460 dy
here m 842.0 15.00 € 12,630.00 €

6 [Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te

portes e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00 € 528.00 €
CMIMI TOTAL : 33,445.00 €
Il | RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE Té FSH TERPEZE
Nr_|Pérshkrimi | punimeve Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera totale

Ufertuesi &shté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare ¢
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi qe eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc qe ka shtruar né teritorin e R, s& Kosovis
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim, 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoi aendrueshmerin se paku derine 2 vite

1 [Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit

kontaktues . $=41.50x20.10=834.15 m* 834.15 1.50 € 1,251.23 ¢
2 |Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi

me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet

poliuretani Qualipur 3939, 1 500.00 € 500.00 €

3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010

ose 1030 m’ 83415 | 7.00€ 5,839.05 €
4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti

te 2i 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

M’ 834.15 | 15.00€ 12,512.25 €

5 |Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPOM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here m’ 834,15 15.00€ | 12,512.25¢€
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6  |Shenjezimii vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kena
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 ¢m. m 264 2.00€ 528.00 €
CMIMITOTAL:| 33,142.78 €
v RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH TERSTENIK
Nr_|Pérshkeimi i punimeve | Nigsia | Sasia | ¢mimi | Viera totale
Ofertuesi ¢shté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga pradhuesi qe eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m? referenc ge ka shtruar né teritorin e R. sé Kosovés
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022
Ofertuesi éshté i obliguar gé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.
Ofertuesi duhet te garantoj qendrueshmerin se paku deri ne 2 vite ,
1 |Pérgatitja e terenit pastrimii tij si dhe
pergatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . 5=46.20%22.20=1025.64 m? 1025.64 1.50 € 1,538.46.€
2 [Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939. 1 500,00 € 500.00 €
3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m* | 102564 | 7.00¢ 7,179.48 €
4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm
m’ | 102564 | 15.00¢ 15,384.60 €
5 [Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré 16 cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
fidra m’ 1025.64 | 15.00¢ 15,384.60 €
6 [Shenjezimiivijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te keng
trasheshin § cm me pérjashtim te vijave te
porltes e cila duhet te jete 8 cm. m 264 2.00 € 528.00 €
CMIMITOTAL:| 40,515.14 €
v RREGULLIMI | FUSHAVE TE SPORTEVE NE SHK FILLORE TE FSH KABASH
V/1 [RREGULLIMINI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE.SHI- FILLORE TE FSH KABASH
Nr

Pérshkrimi i punimeve | _Njésia | Sasiv [ Cmimi | Viera totale

Ofertuesi eshté i obliguar te bashkangjes Qertifil aten e IAAF (Federata nderkombetare ¢
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m’ referenc qe ka shtruar né Leritorin e R. sé Kosovés
me material te tillé né S vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.
Ofertuesi duhet te garantoj qendrueshmerin se paku derine 2 vite .
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Pérgatitja e terenit pastrimii tij si dhe
pergatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=22.0x44.20=972.40

9724 1.50 €

1,458.60 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me perpirjen e kuarcit dhe kordonit nga
poliuretani Qualipur 3939.

komplet

1 500.00 €

500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
Le aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030

972.4 /.00 €

6,806.80 €

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
manoliton ne trashési 10mm

972.4 15.00 €

14,586.00 €

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here

972.4 15.00 €

14,586.00 €

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 ¢cm.

m

264 2.00€

528.00 €

CMIMI TOTAL :

38,465.40 €

V/2

RREGULLIMI | FUSHES SE VOLEJBOLLIT NF SHK FILLORE Né KABASH

Nr

Pérshkeimi i punimeve

| Njesia |

Sesio | Couimi |

Viera totale

Ofertuesi éshté i oblipuar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Fede

rata nderkombetare o

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=11.80X21.0=247.80

2
m

247.8 1.50 €

371,70 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me perpirjen e kuarcit dhe kordonit nga
poliuretani Qualipur 3939,

komplet

1.0 500.00 €

500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030

2
m

247.8 7.00 €

1,734.60 €

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

2
m

247.8 15.00 €

3,717.00 €

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here

=l

247.8

L —=3,217.00 €
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6 [Shenjezimi i vijove te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00€ 528.00 €
A CMIMI TOTAL : 10,568.30 €
V__[REKAPITULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE SHK FIl LORE NE KABASH
V/1 |FUSHAE FUTB_CEHT 38,465.40 €
V/2 |FUSHA E VOLEJBOLLIT 10,568.30 €
SHUMA TOTALE : 49,033.70 €
Vi RREGULLIMII | FUSHES SﬁUTBOLLIT NE SHK FILLORE Té FSH SODOVINE TE JERLIVE
Nr |Pérshkrimi i punimeve | nesia | Sasia | ¢mimi | Viera totale
Ofertuesi &shté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi qe eshte | autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m? referenc qe ka shtruar né teritorin e R. sé Kosovés
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022
Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .
1 |Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=43.6x21.70=946.12 m’ 946,12 | 1.50¢ 1,419.18 €
2 |Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, 1 500.00 € 500.00 €
3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet

te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 946.12 7.00 € 6,622.84 €

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

m’ 946.12 | 15.00€ 14,191.80 €

Spitrkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here m 946.12 15.00 € 14,191.§0 C

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264 2.00€ 528.00 €

CMIMITOTAL:| 37,453.62 €

ViI

RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE FSH FSHATI 1 RI

Nr

Pérshkeimi i punimeve | Mjesia | sasia | ¢mimi | WViera totale




Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkomhetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuzsi ge eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc qe ka shtruar né teritorin e R. sé Kosovés
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=40.10x19.60=785.96 m’ 786.0 1.50 € 1,179.00 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, 1.0 500.00 € 500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 786.0 7.00 € 5,502.00 €

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te 71 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
maonoliton ne trashési 10mm

m 786.0 15.00 € 11,790.00 €

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kuq Qualipur 5460 dy
here m 786.0 15.00 € 11,790.00 €

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00€ 528.00 €

CMIMI TOTAL:| 31,289.00 €

VAL

RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE "BAFTI HAXHIU" NE VITI

Nr

Pérshkrimi | punimeve | wigsia | Sasio | ¢mimi | Viera totale

Ofertuesi éshié i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte i autorizuar per furnizim,
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m* referenc qe ka shtruar né teritorin e R, s& Kosovés
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi éshté i obliguar gé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin ¢ prajmerit
kontaktues . 5=44.0x22.0=968.0 m’ 968.0 1.50€ 1,452.00 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga kemplet

poliuretani Qualipur 3939, 1.0 500.00 € S00.00 €
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Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030

m

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliten ne trashési 10mm

968.0

7.00 €

6,776.00¢

968.0

15.00 €

14,520.00 €

Sperkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kuq Qualipur 5460 dy
here

ll'l2

968.0

15.00 €

14,520.00 €

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kens
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm.

m

264.0

2.00 €

528.00 €

CMIMI TOTAL :

38,296.00 €

IX
Nr

RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE TE F

SH REMNIK

Pérshkrimi i punimeve

| Njesia |

Sasia

l Cmimi l

Viera totale

Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten o IAAF (Federata nderkombetare o
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte i autorizuar per furnizim,

Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m? referenc e ka shtruar né teritorin e R, <@ Kosovis

me material te Lillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne

Ofertuesi duhet te garantoj qendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

dim. 25x25 cm.

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja per aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=20.0x40.0=800.00

2
m

800.0

1.50 €

1,200.00 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga
poliuretani Qualipur 3939,

komplet

1.0

500.00 €

500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030

800.0

7.00 €

5,600.00 €

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhsen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

800.0

15.00 €

12,000.00 €

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kuq Qualipur 5460 dy

here

m

12,000.00 €




6 |Shenjezimii vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 200 € 528.00 €
CMIMI TOTAL : 31,828.00 €
X | RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK e MESME
Nr |Pérshkrimi | punimeve | Niésia | Sasia I Cmimi I Viera totale
Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuasi qe eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m* referenc e ka shtruar né teritorin e R, s Kosoviss
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022
Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite ,
1 [Pérgatitja e terenit pastrimii tij si dhe
pergatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=44.85X22.95=1029.30 m’ 1029.3 1.50 € 1,543.95 €
2 |Rregullimii pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939. 1.0 500.00 € 500.00 €
3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 1029.3 7.00 € 7,205.10 €
4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm
m’ 1029.3 | 1500€ | 15439.50€
5 [Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkates te kuq Qualipur 5460 dy
here m’ 1029.3 | 15.00€ 15,439.50 € |
6 [Shenjezimii vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te keng
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00 € 528.00 €
CMIMITOTAL : 40,656.05 €
X | RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK e MESME - TEKNIKA
Nr |Pérshkrimi | punimeve | tjesia | Sasioc | cmimi | Viera totale

Ofertuesi éshté | obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhu esi ge eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc qe ka shtruar né teritorin e R. & Kosovés
me material te tilleé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi eshté i obliguar qé ti sjell mostrat pér nrezentim ne dim. 25x25 cm, —
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku derine 2 vite . m‘ !\’\
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Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit

kontaktues . $=42.0%27.0=1164.0 m’ 1134.0 | 1.50€ 1,701.00 €
2 |Rrepullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, < 1.0 500.00 € 500.00 €
3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 1134.0 7.00 € 7,938.00 €
4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm
m’ 11340 | 15.00€ 17,010.00 €
5 |Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kuq Qualipur 5460 dy
here _m’ 1134.0 15.00 € 17,010,000 €
6 [Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
hardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm, m 264.0 2.00€ 528.00 €
CMIMI TOTAL : 44,687.00 €
Xl | RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE SHK. FILLORE "DESHMORET E VITISE"
X1/1 | RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK "DESHMORET E VITISE" ij]
Nr |Pérshkrimi | punimeve ] Njésia |  Sasia | cmimi I Vlera totale
Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare ¢
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhussi ge eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m’ referenc qe ka shtruar né teritorin e R, s¢ Kos
me material te tillé ne 5 vitet e fundit pra nga vit: 2020-2022 P
Ofertuesi éshtd i obliguar gé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 em. €~ -¢
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite ,
1 |Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . 5=41.0X20.70=848.70 m’ 848.7 1.50€ 1,273.05 €
2 |Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, 1.0 500.00 € 500.00 €
3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 8487 | 7.00¢€ 594090 €
4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti

te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

m’ 848.7 15.00 € 12,730.50€




TS Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)

lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy

EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te

here m

848.7 15.00 € 12,730.50 €

6 |Shenjezimii vijave te fushes me ngjyre te

bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te

portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00 € 528.00 €
CMIMI TOTAL : 33,702.95 €
Xi/2 | RREGULLIMI | FUSHES SE VOLEJBOLLIT NE SHK "DESHMORET E VITISE"
Nr_|Pershkrimi i punimeve | Ajésia | “Sasia | Comimi | Viera totate

Ofertuesi &shté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten

e IAAF (Federata nderkombetare e

pérgatitja p&r aplikimin e prajmerit

Pérgatitja e terenit pastrimii tij si dhe

kontaktues . $=11.80X21,0=247.80 m’

247.8 1.50 € 371.70 €

2 [Rregullimi i pjeserishem i terenit- niveliziroi
me peérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939,

1.0 500.00 € 500.00 €

3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010

2
ose 1030 m

247.8 7.00 € 1,734.60 €

4 [Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhel te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

247.8 15.00 € 3,717.00 €

5 |Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here m

247.8 15.00 € 3,717.00 €

6 |Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te

trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te

bardh te gjitha vijat duhet te keni

portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00€ 528.00€ |
CMIMITOTAL ; 10,568.30 €
b} REKAPITULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NF SHK FILLORE "DESHMORET E VITISE " NE VITI
Xi/1 FUSHA E FUTBOLLIT 33,702.95 €
Xi/z FUSHA E VOLEJBOLLIT 10,568.30 €
SHUMA TOTALE : 44,271.25 €
XII_| RREGULLIMI I FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE NE DROBESH
Nr_|Pérshkrimi | punimeve | mesic | Sasia | ¢mimi | Viera totale
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Ofertuesi &shté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten ¢ IAAF {Federata nderkombetare ¢
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuzsi qe eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m’ referenc qe ka shtruar né teritorin e R, sé Kosovés
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat peér prezentim ne dim. 25x25 cm.,

Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

1 |Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe

pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
?

kontaktues . $=43.60X22.0=959.20 m 959.2 1.50€ 1,438.80 €
2 [Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi

me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet

poliuretani Qualipur 3939, 1.0 500.00 € 500.00 €

3 |Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 m’ 959.2 7.00 € 6,714.40 €

4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
le zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

m’ 9592 1500 € | 14,388.00 €

5 |Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug (ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kuq Qualipur 5460 dy
here m 959.2 15.00 € 14,388.00 €

6 |Shenjezimii vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 200 € 528.00 £

CMIMI TOTAL : 37,957.20 €

XIV_| RREGULLIMI | FUSHES SE FUTBOLLIT NE SHK FILLORE NE BUDRIKE

Nr_|Pérshkrimi | punimeve | njesia | Sasia | Cmimi | Viera totote

Ofertuesi éshté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare ¢

1 |Pérgatitja e terenit pastrimii tij 5i dhe
pergatitja pér aplikimin e prajmerit

kontaktues , $=34.0X23.70=936.0 m* | 8058 150 € 1,208.70 €
2 |Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi

me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet

poliuretani Qualipur 3939. 1.0 500.00 € 500.00€

3 [Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030 1 m 805.8 7.00 € 5,640.60 €

4 |Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te zi 1-3,5mm te lidhet me lidhésen qualipur i
3939 pastaj duhet te pérfundohet me /’ffﬁ\

‘o 7

monoliton ne trashési 10mm 0.

L

m 8058 | 15.00€ | 12,087.004 ERO ¢ ‘“'ER’

\....

Vll|



5 [Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kuq {ose ngjyré té cilén e cakton investitori)
EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy
here m 805.8 15.00 £ 12,087.00 €
6 [Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kena
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm. m 264.0 2.00 € 528.00 €
CMIMI TOTAL : 32,051.30 €

)

XV | RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE BEGUNCE
XV/1 |MEREMETIMI | HAPESIRAVE PER ZHVILLIMIN E SPORTIT
Nr _|Pérshkrimi i punimeve Niésia Sasia Cmimi Viera totale
1 |Punimet e dyshemes#

Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresés se
estrihut, me te gjitha shtresat (stiropori |
presuar 4. 0 cm , folia dhe betoni | terur me

1.1ftrashesi 4.0 cm) né té gjithe bazén e pérdhesss m? 230.00 15.0 € 3,450.00 €

-

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave té
keramikes me dim. 40x40x0.8 ¢, né dysheme
né koridore dhe dhoma té pérdhessés T8
kualitetit té paré té paldmuara, rezistente ne
rreshqitje joabsorbuese, rezistente ndaj
abrazionit, kemikaleve. Té vendosen me fuga
minimale (1 mm), N& ¢mim parashihen edhe
ngjitési i pliakave ARDUTIT X7G, apo té

L1.2|ngjajshém Ngjyra té pércaktohet nga arkitekti, m? 230.00 200 € 4,600.00 €
Shuma1: 8,050.00 €
2  PUNETE SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE MURE
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve g
| 2.1|mbrenshme me suva & gatshme m?* 680.00 13.0 € 8,840.00 €

Furnizimi me material gletimi dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né dhoma dhe koridore
me ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo te
ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin

2.2 |mbikqyrés, m? 680.00 8.0 € 5,440.00 €




Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& keramikés me dim. 20%40x0.4
em. né murct e tualeteve té pérdnesés
te kualitetit 1& paré  jo absorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve. Té
vendosen me fuga minimale (| mm). Né
¢mim parashihen edhe ngjitési i pllakave
ARDUTIT X7G, apo 18 ngjajshém Ngjyre té
5.3|pércaktohet nga arkitekti. m? /2.00 200 € 1,440.00 €

Shuma 2 ; 15,720.00 €

3 |PUNET E ZDRUKTHTARISE

Fumizimi- dhe montimi i dritareve dhe dyerve

t& plastikés sipas 1ISO ose DIN standardeve & TR REL e N

prodhuesve "Trokall”, "Rehau” elj. me §] yde g
dimensione 12 profilit 9x8cm dhe8x10em si ‘ uﬂo co MERC 2
dhe me pesé gelija né profil minimum dhe S Y

: : oy, Aot
hapje si né skema. Drilaret 1€ paisen me N

mekanizém pérkalis pér hapje-
mbylliefkiperjsi dhe kualitalive t& prodhuesve
SEROTO,GIESSE elj, Celgi duhet 16 jeti
termoizolues me fre xhama katérstinor |

3|kualitetit dhe llojit FLOAT
3.1 |Datare PVC. 1404120 cm cope 10.00 3500 ¢ 3,500,00 €
3.2 |Diitare PVC- 700120 cm cope 2.00 3000 € 600.00 €
33 |Dere PVC BO/210 em copeé 4.00 350.0 € 1,400.00 ¢
34 [Deré e hyrjes PVC- %0/220 cm COpe 1.00 350.0 € 35000 €

Fumizimi dhe monlimii dyeive prej dror 16
plofa ( 1& lameluaral, t& fumituara me kornizé
melall. Dyert 18 paisen me mekanizém PEr
hapje-mbylije kualitative t& prodhuesve
ROTO, GIESSE efj. Hapja e lyre té béhet si né

3.5 |(projekt. Cope 8.00 4000 ¢ 3,200.00 €
TOIALII POS 3 7,050.00 €
4 RUNET E UJESJELLESIT, KANAUZIMIT DHE SANITARSE. =
Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Cm:ml
Furnizimi me maternal dhe monlimi | komplet
mafterialeve che punimeve pér vendosjen e
ujgsjelésit , kanalizimii dhe sanilarisé sipas
4.1 projekdit cope 4,00 1.000.0 € 400000 €

TOTALI | POSTI 4,000.00 €

‘ Pérshkrimf IpozciOneve i iésic | Sasia Cmimi. ”V!e}d

Furnizimi me material, dhe izolimi | mureve me
sliropor N3, D=10cm + Ankerimi Scop/1m2 +
Rrjela + Renofix § + Ground - Bazé e
Granuluar + Renofix 700- "2" + Fasadex dhe
Ngjyrosja me ngjyr plastike sipas zgjidhjes se
Projekluesit). Hopjet >2m2 nuk logariten si
fasadé, dmih-Zbiilen nga siperfaqet me* 47G.00 250 € 11,7500 €

5.

—




5.2

Furnizimi Sjellja e Materialeve Dhe punimi
siperlagesor | Soklles me termoizalim Sipas
shiresave :(Stiropor | presuar N4 jo ujéleshues,
D=5cm + Ankerimi 5cop/1m’ + Rijela +
Renolix 5 1+ Ground - Bazé e Granuluar + Kulir
Plast)

m?

597.00

250 €

147500 €

Pérshkiimi i pozicionit

Njésia

TOTALI | POS 5:

Sasia

Gmimi

13,225.00 €

Shuma

6.l

rurmizimi dhe vendosja & komplef Instalimif
eleklrk né téré objektin duke llogaritur edhe
RyGien ne rijclin e qytetit

komplet

1.00

L5000 €

1,600,00 €

6.2.

Fumizimi dhe vendosia e sinjalizimit 1é
mbrojties nga zjari 1 lipit "Paradox’'duke
peérlshiré aparalin gendror , adresabil ,
detektorét adresabil 16 tymit, detektorét e
temperaturés | lasteré! manual t& [cjmernimit
sirenat adresabile, lurnizimi | ikabllove efjsi
dhe testimii aparateve 1& montuora,

komplel

1.00

25000 €

2:500.00 €

Fumizimi dhe vendosja e Infernelif 18
mbrendshém duke pérlshirg kabliot paneleve
- konektorél , switchat dhe t& gjilha pjesét e
nevojshme .

komplel

1.00

8000 ¢

8060.00 €

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

NIESIA

TOTALI | POS &:

SASIA

Punét pérgatitore

CMIMI €

4,800.00 €

SHUMA €

|

Pastrimii terenit dhe pergatitja e
sipérfages (duke llogaritur grryerjen &
petonit , pé&r punimin e pllatosé | largimi
i methojave ekzistuese efj.

98.00

500¢€

490.00 €

Gjithsejté I -

490.00 €

Punét e pliakave dhe pllatosé

Rralshimi T nénbozés me ngjeshje 30
N/mm?” me cilinder me vibracion.

28.00

28.00

Punimi i tamponit {80.0 MPa) fraksion 0-
62mm me tarshesi t=20cm,

19.60

294.00

Funimi i famponit (60.0 MPa) fraksion O-
32mm me tarshesi t=10cm,

2.80

Furnizmi, lransporti dhe shhirja e shireses
se fundit te reres raksion 4-8mm ne
frashesi 1= Sem.Ne ¢mim te perfshihet
edhe planifikimi | shireses me saktesi +/-
lem sasia e llegaritur eshte per maosen e
ngjeshur e materialit.(ngjeshja e
shirtesés sé rére t& punohet sipos
normave né fugi,

m?

4.90

15.00

73.50




Fumizimi, fransporli dhe shirirja e shireses
komunikuese ne trotuare nga kubzat e
betonil me ngjyre fe kuge dhe 18 hirit me
Irashesi 8 cm.(Dimensionet e kubézave ]
klasa e betonil rezistenca né shiypje , né
erhedje.né pérkulie , dhe rezistenca
ndaj abrazionit , absoroimit 1& ujit , dhe
ngricave duhet té plotésohen dhe té
arsyetohen me alestet pérkatése. e
gjitha sipas normave dne standardeve

EN 1338 ). m#

98.00 25.00

2,450.00

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 8/20
MB40 M100 anash troluarit te ngritur me
shirese betoni.{Skajorét duhet tju
pérmbahen rregulloreve pér rezistencs
ndaj pérkuljes, térhegjes , abrazionit
absorbimit 1& ujit , rezistencén ndaj
ngricave el sinas standardeve EN1340, m'

48.00 10.00

480.00

Gjithsejta Il

3,542.50 €

SHUMA TOTALE E HAPESIRAVE PER ZHVILLIMIN E SPORTIT :

58,877.50 €

REKAPITULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE BEGUNCE

XV/1

MEREMETIMI | HAPESIRAVE PER ZHVILLIMIN E SPORTIT

PUNIMET E RENOVIMIT Né FUSHAT SPORTIVE

——

Stazat e atletikés

Nr

Pérshkrimi i punimeve Njésia

Sasia

Cmimi

Furnizimi me dhe té pérpunueshém {humus)
me trashési deri né t=15cm varésisht nga
nevoja ne terren, i klasit | per mbjelljen e
barit, Dheu duhet te jete i permirsueshém
qe lavrohet me mjete adekuate, te jeté per
bar natyral pér parge.(Siperfage prej
8358.17m?2)

1253.72

<(I‘°' 7

5.00 €

fy
A Ay

>
S

HHERC =

~

6,268.60 €

N

Rrafshimii dheut te
perpunueshem/humusit, ngjeshja e
siperfageve me cilinder te dores, dhe

sperkatja me uje. Llogaria per meter katror. ,
m

8358.17

2.00 €

16,716.34 €

Furnizimi me faré dhe mbjellja e barit ng
hapsirat e pérpunuara paraprakisht. Mbjellja
e béhet me fare 30m?/kg. Llogaria per meter

P
katror. m

§358.17

2.50€

20,895.43 €

CMIMI TOTAL :

43,880.37 €




Rrethojat ne Pozheran te fusha sportive

Nr

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera totale

Furnizimi me material dhe vendosja e
shputave té betonit pér shtyllat metalike (té
rrethojés) me dim 60/60/80cm, né cmim té
llogaritet hapja e gropave dhe mbushja me
zhavor 0-32. (18copé)

m?

5.18

85.00 €

14030 £

Furnizimi me material dhe vendaosja ¢
shputave té betonit per shtyllat diagonale
metalike (pérforcuese) me dim 40/40/50cm,
ne cmim té llogaritet hapja e gropave dhe
mbushja me zhavor 0-32. (4 copé)

0.32

85.00€

27.20€

Furnizimi, montimi, saldimi dhe vendosja e

shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m

(10x10x0.2)cm. Lyerja e profileve té hekurit

me dy shtresa, ngjyré antikorozion-baza dhe
shtresa e dyté ngjyréa mbrojtése metalike.

m

108

20.00 €

2,160.00 €

Furnizimi, montimi, saldimi dhe vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6)cm ge
vendosen ne menyre horizontale, Lyerja e
profileve té hekurit me dy shiresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté ngjyré
mbrojtése metalike me dy shtresa,

184.4

Furnizimi, montimi, saldimi dhe vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6)cm qe
vendosen ne menyre diagonale per
perforcim. Lyerja e profileve té hekurit me
dy shtresa, ngjyre antikarozion-baza dhe
shtresa e dyté ngjyré mbrojtése metalike me
dy shtresa.

m

17

170,00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 200%600 cm , 08
mm (hapésira e rrjetés15x15 em), dhe
ngjyré mbrojtése metalike na dy shtresa.

m

288

10.00 €

2,880.00 €

Furnizimi dhe montimi | ankereve me
dimensione (16x220)mm pér inkastrimin o
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10x0.2)cm né shputat e betonit. 4 anker

peér njé shpute,

cope

72

2.00 ¢

144.00 €




Furnizimi dhe montimi i pliakave metalike
me dimensione(250x250x7)mm pér
inkastrimin e shtyllave konstruktive
metalike prej 6,00 m (10x10 cmx0.3 cm) né

8 _[shputat e betonit. (18 copé) cope 18 10.00 € 180.00 €
CMIMI TOTAL : 7,845.50 €
3 |Zhveshtorja ne Begunce
Nr |Pérshkrimi i punimeve Niésia Sasia Cmimi Viera totale
Furnizimi dhe vendosja e uléseve né tribinat
e fushés sé futbollit té (t8 punchen sipas
detalit té prezantuar né projekt Jsasia e
1 |pérllogaritur . cope 680 27.50 € 18,700.00 €
Furnizimi dhe ngjyrosja e tribunave nga
betoni me material Per ngjyrosje me ngjyré
te betonit, népér disa fusha sportive.
2 m’ 1800 3.00€ 5,400.00 €
CMIMI TOTAL : 24,100.00 €
[ XVI PUNIMET E RENOVIMIT Né FUSHAT SPORTIVE Jl
I |Stazat e alletikés 43,880.37 €
| 2 Eethojat né Pozheran 7,845.50 €
3 |Zhveshtorja né Beguncé 24,100.00 €
SHUMA TOTALE TE RENOVIMIT TE FUSHAVE SPORTIVE : 75,825.87 € -
XVII |RIPARIMI | FUSHAVE ME GOME NE KOMUNEN E VITISE
Nt |Pérshkrimi i punimeve | Njésia | Sasia | comimi | Veera totate
Ofertuesi &shté i obliguar te bashkangjes Qertifikaten o IAAF (Federata nderkombetare e
atletikes) si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte i autorizuar per furnizim.
Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m’ referenc ge ka shtruar né teritorin e R, s¢ ‘ 09&},}\
me material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2020-2022 >
Ofertuesi éshté i obliguar gé ti sjell mostrat per prezentim ne dim. 25x25 cm. & - U’?OC 'vT'v'EPC :
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite . oz g 575 ( y
1 |Furnizimi me matrial dhe punimi i pjeséve té| V' 5 '/
démtuara népér disa fusha nga goma té cilat
duhet L@ riparohen me materiale adekuate
nga goma me té gjitha shiresat e nevojshme.
m’ 400.0 | 40.00¢€ 16,000.00 €
CMIMI TOTAL : 16,000.00 €
[ - REKAPITULLIMI | TOTAL - FUSHAT SPORTIVE 2023-25
|__|FUSHA SPORTIVE NE STUBELL TE EPERME i 54,158.00 €
Il |FUSHA SPORTIVE NE ZHITI B 33,445.00 €
Il [FUSHA SPORTIVE NE TERPEZE 33,142.78 €
IV_|FUSHA SPORTIVE NE TERSTENIK _ 40,515.14 €
V  |FUSHA SPORTIVE NE KABASH e - 49£?ﬁ-70 €
VI |[FUSHA SPORTIVE NE SODOVINE E JERLIVE i ‘ 37,453.62 €

L.‘//



VIl [FUSHA SPORTIVE NE_FSHATI I RI B 31,289.00 €
VIII_|FUSHA NE SHK FILLORE "BAFTI HAXHIU" VIT] 38,296.00 €
| IX |FUSHA E FUTBOLLIT NE FSH REMNIK 31,828.00 €
X __|FUSHA SPORTIVE ME GOME TE SHKOLLAT E MESME - 40,656.05 €
Xl _|FUSHA SPORTIVE ME GOME TE SHKOLLAT E MESME - TEKNIKA 44,687.00 €
_ XIl_|RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE SHK "DESHMORET E VITISE" 42,271.25 €
Xl |RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE SHK F. DROBESH 3/ 957.20 €
XIV_|RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE SHK F.BUDRIKE 32,051.30 €]
XV _|RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE BEGUNCI 58,877.50 €
XVI |PUNIMET E RENOVIMIT Né FUSHAT SPORTIVE 75,825.87 €
AVIT [RIPARIMI | FUSHAVE ME GOME NE KOMUNEN © VITISE 16,000.00
TOTALI : 699,487.40 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

t

EMRI | OF: Euro Commerc O.P.
EMR! DHE MBIEMIRI | PERFAQESUESIT TE OF: i Enis Alidemi .
NENSHKRIMI: "
DATA: L 18.08. 2623 2L ERY
VULA: B or T,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE baz€ & nenit 13 (& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 @  Stattit té Komuaés sé Vitis¢é 02 nr 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vilisé, bien kéts:

VENDIM

PER EMERIMIN F MENAXHERIT I FR MBIKEQYRIEN I: PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Vitulli § kontratés - Ndéctimi i fushave sportive né Sthéll 1 Lpérme,
Budrviké, Zhini, Terpez, Trestenik Viti, Begunce, Kabash Sodovini ¢ Jdevlive, Remunik,
Fshti i vi dlie Drobesh Nep.657-23-8043-5-1-1, Nr. Brendsh VI657-23-047-511

L
Rafiz Shabiu , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Titulli i kontratés:
Ndértimi i fushave sportive né Stubél] té Epérme, Budriké, Zhiti, Terpezé, Trestenik . Viti. Beguneg,
Kabash Sodoviné e Jerlive, Remnik. Fshati i ri ¢he Drabesh, Nr,Brendsh VI657-23-047-511. M bikéqgyrés
1 drejtpérdrejt i Menaxher t (¢ Kontratés emérohet: Arta Ajeti
7 A
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé 1é beje:

- Menaxhimin e punimeve 1@ projektit, ¢ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe t& siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, 1& kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- Té siguroj kontroll 1& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- Te sigurgj arrtijen ¢ qéllimit & kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK, q¢€ ka detyrim punikrvesi sipas kontratés dhe té raportoj tck Mbikéqyrési i dpd

- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit (¢ kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final té projekiit.

- T¢ mbikéqyr/pranoj punét ¢ kryera rga OE.

Il
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do & kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit 1¢
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
V.

Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrirait nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé,

Vendimi u dorézohet: st

. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




